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BONYHÁD Bár szeptember 30-ig tart a jelenlegi önkormányzati ciklus,
de az öt év végéhez közeledve az elmúlt időszak értékelésére kértük
Filóné Ferencz Ibolya polgármestert. Az elmúlt öt évben a koronavírus vi-
lágjárvány, a szomszédban zajló háború, utóbbi következményeként a sú-
lyos energiaválság mind-mind nehéz helyzetbe hozta a településeket.
Anyagi vonatkozásban az energiaárak elszabadulása okozta a legna-

gyobb kihívást minden önkormányzatnak, hiszen hirtelen sokszorosukra
nőttek a gáz- és az áramdíjak. De a nehéz gazdasági környezet ellenére
is jelentős eredményekkel büszkélkedhet Bonyhád. Sok beruházás meg-
valósult, nagyot fejlődött az ipari park (a képen), átlépte az egymilliárd fo-
rintot az iparűzésiadó-bevétel, sok tartalmas program hozza össze az
embereket, pezseg a városban a közösségi élet. 42-3-4. OLDAL

A nagy kihíA nagy kihívvások és nehézsások és nehézségek ellenérégek ellenéree
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BONYHÁD Bár szeptember 30-ig
tart a jelenlegi önkormányzati
ciklus, de az öt év végéhez kö-
zeledve az elmúlt idõszak érté-
kelésére kértük Filóné Ferencz
Ibolya polgármestert. Az elmúlt
öt évben a koronavírus világjár-
vány, a szomszédban zajló há-
ború, utóbbi következményeként
a súlyos energiaválság mind-
mind nehéz helyzetbe hozta a te-
lepüléseket. Anyagi vonatkozás-
ban az energiaárak elszabadulá-
sa okozta a legnagyobb kihívást
minden önkormányzatnak, hi-
szen hirtelen sokszorosukra nõt-
tek a gáz- és az áramdíjak. De a
nehéz gazdasági környezet elle-
nére is jelentõs eredményekkel
büszkélkedhet Bonyhád.

– A mindennapi teendõk és a sok
munka nem engedi, hogy a múlttal
hosszasan foglalkozzunk. Ma már
távolinak tûnik például a covid,
mégis, ha visszagondolunk, ak-
kor valóban soha nem látott ne-
hézségekkel szembesültünk az
elmúlt években – mondta Filóné
Ferencz Ibolya, Bonyhád polgár-
mestere. – De nem csak pénz-
ügyi-gazdasági vonatkozásban
voltak nehéz helyzetek, hanem a
közösségi létet, az em-
beri kapcsolatokat is
nagyon megviselték a
történtek. A covid miatt
az emberek bezárkóz-
tak, jóval kevesebbet ta-
lálkozhattak egymással
családtagok, barátok,
munkahelyi közösségek,
a város lakói, és hiányoz-
tak a közösségi rendezvé-
nyek is. Ezt csak lassan
és rengeteg munka befek-
tetésével lehetett visszaál-
lítani.

– Ma már talán ott tartunk –  foly-
tatta a városvezetõ –, hogy ugyan-
olyan aktív és pezsgõ a város kö-
zösségi élete, mint a pandémia
elõtt. Rendkívül színes palettát kí-
nál a lakosságnak a mûvelõdési
központ, a könyvtár, a múzeum, a
sport- és a civil szervezetek, a ba-
ráti közösségek által életre hívott,
éves szinten száznál is több prog-
ram. Sok-sok szórakozási, kikap-
csolódási lehetõséggel, közössé-
gi eseménnyel, aktív civil élettel,
színvonalas rendezvényekkel,
fesztiválokkal élhetnek a bonyhádi
emberek, családok. Legutóbb a

könyvtár elõtt nagy sikerrel
megrendezett Perczel kerti
Piknik mutatott erre jó pél-
dát. Bár az esõ némileg fe-
lülírta az esemény program-
ját, ennek ellenére sokan
kitartottak a rendezvény vé-
géig. 

– Azon dolgozunk a kol-
légáimmal, hogy minden
bonyhádi megtalálhassa a
neki tetszõ programot az
év során – emelte ki
Filóné Ferencz Ibolya.
Majd hozzátette, emellett
olyan kezdeményezése-

ket hívtak életre – illetve
folytattak ebben az önkor-
mányzati ciklusban –, mint
a Bonyhádi Babacsomag,
amellyel az újszülöttek csa-
ládjainak kedveskednek.
Szintén a helyi családokat
támogatják az Életfa prog-
rammal.

Természetesen a város
idõsebb polgárait is megbe-
csülik, gondoskodnak róluk.
A Gondozási Központ mun-
katársai békeidõkben is em-
berfeletti teljesítményt nyúj-

tanak, a pandémia alatt pe-
dig ez hatványozottan igaz
volt. A polgármester veze-
tésével olyan csapatot al-
kottak (és alkotnak a mai
napig), amely a város lehe-
tõségeihez mérten erõs
szociális hálót biztosít a
szépkorúaknak és a rászo-
rulóknak – legyen szó az
idõsekrõl, vagy a hátrá-
nyos helyzetû családokról. 

– Sokat dolgozunk
azért, hogy minél több vá-
roslakó érezze úgy: jó do-
log bonyhádinak lenni. 

A nagy kihíA nagy kihí vvások és nehézsások és nehézségek ellenérégek ellenére   ere   er
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Miután ez egy szubjektív érzés,
nehéz ennek megfelelni, de a
jövõben is szeretnénk mindent
megtenni az itt élõ emberek ér-
dekében. 

– Persze ahhoz, hogy min-
denki jól érezze magát a váro-
sunkban, szükséges a jó inf-
rastruktúra is, azaz jó minõsé-
gû utak, parkolók, járdák, ját-
szóterek, parkok, egyéb kö-
zösségi terek. E téren is sokat
léptünk elõre, hiszen az elmúlt
öt évben több utca, útszakasz
újulhatott meg. Így a Fáy And-
rás, a Hoffer Károly, a Jókai, a
József Attila, a Kos-
suth Lajos, a Nádasdi,
a Sport, a Táncsics, a
Vasvári Pál, a Winkler,
a Zrínyi, a Rákóczi és
a Szabadság tér, de
tudjuk, hogy út, járda
és parkoló felújítás-
ból/építésbõl sosem
elég. Folytatásként
szeretnénk megvalósít-
ani az Ady Endre utca,
a Kossuth Lajos utca, a
majosi XIII. utca, a Mi-
kes utca, a Sándor ut-
ca, a Szent Imre utca és
a Wernau utca felújítását.
Már dolgozunk a múzeum
mögötti terület rendezésén.
Megrendeltük a terveket,
amely az év végére elké-
szül. Az érintett terület terve-
zésénél szem elõtt tartjuk a
Völgységi Múzeum, vala-
mint az újonnan létrejövõ
idõsotthon zöldfelületi igé-
nyét, egyben azt is, hogy
rendezett parkolási lehe-
tõséget biztosítsunk az au-
tósoknak.

– Ugyancsak a mostani ciklus-
ban építettük meg a családi pihe-
nõparkot, készült el a körforga-
lom és az új, korszerû, jelzõlám-
pás útkeresztezõdés is. Komoly,
1,8 milliárd forintos beruházás
volt a bonyhádi szennyvíztelep fej-
lesztése, amellyel nemcsak a vá-
ros, de a környezõ települések
szennyvízkezelése is korszerûvé
és biztonságossá vált.

Külön büszkeségre adhat okot
mindannyiunk számára, hogy a
Kormány támogatásával felújít-
hattuk Perczel Mór honvédtábor-
nok szülõházát, amely elnyerte a
megtisztelõ történelmi emlékhely
címet. Ugyancsak jó visszagon-

dolni arra, hogy a Nemzetpolitikai
Államtitkárság támogatásával meg-
újult Ermel-Vojnits-mauzóleum iga-
zán gyönyörû lett, és egy nagyon
rangos építészeti elismerést,
ICOMOS-díjat kapott. Szintén
Bonyhád közösségi életének fon-
tos színtere a Városi Sportpálya,
amely teljes felújításon esett át. 

– Nagyon fontos még megem-
líteni a majosi kultúrház felújítá-
sát, amelyet a városrészen élõk
számára az önkormányzat meg-
ígért és meg is valósított – tette
hozzá a polgármester. – Ezt, mint
több más beruházást is, egyelõ-
re kizárólag önkormányzati for-
rásból valósította meg a város,

amely a takarékos és megfontolt
gazdálkodásnak köszönhetõ.

– Ehhez persze megfelelõ
adóbevételek is kellenek, ami fõ-
ként azon múlik, hogy a város-
ban minél több, jól prosperáló,
sikeres cég, vállalkozás mûköd-
jön. Az önkormányzat is sokat tett
azért, hogy ez így legyen. Több
lépésben bõvítettük az ipari par-
kunkat, és segítettük új vállalko-
zások betelepülését, ami nem-
csak az adóbevételek miatt fon-
tos, hanem azért is, hogy bõvül-
jön a foglalkoztatás, az itt élõ em-
berek helyben olyan munkahe-
lyen dolgozhassanak, amely a

családjaik számára biztos meg-
élhetést nyújt.

A város partnerséget kínál a
vállalkozásoknak, számunkra ki-
emelten fontos a cégekkel való jó
kapcsolat, a mûködésüknek és
fejlõdésüknek segítése minden
rendelkezésre álló eszközzel. 

Ez látható eredményekre veze-
tett, az adóerõképesség jelentõ-
sen megnõtt, az iparûzési adó pe-
dig 2023-ban már meghaladta
az 1 milliárd forintot. A sikeres
iparfejlesztésnek, a jó gazdálko-
dásnak és persze a takarékos
mûködésnek is köszönhetõen az
elmúlt tíz évben az önkormány-
zat vagyona megduplázódott.

A polgármester el-
mondta, az energia-
árak 2024-ben ugyan
jelentõsen csökken-
tek, ettõl függetlenül az
energiatakarékos gaz-
dálkodás továbbra is ki-
emelt szempont - mint
ahogy mindig is az volt.

– Az energiakitettsé-
get sikerült csökkente-

nünk például napelemek hasz-
nálatával. A már évek óta terme-
lõ 500 kW-os naperõmûpark
mellett 16 önkormányzati ingat-
lanon  407 kW teljesítményû
napelem mûködik. Hõ- és fö-
démszigeteléssel, nyílászárók
cseréjével, a fûtési rendszerek
korszerûsítésével csökkentet-
tük intézményeink energiafel-
használását. Városi szinten pe-
dig a közvilágítást korszerûsítet-
tük. Természetesen az ilyen jel-
legû beruházásokat, felújításo-
kat a pályázati lehetõségek
függvényében folytatni kell ez-
után is.

e   ere   eredménedményyes évek állnak es évek állnak mögömögöttünkttünk
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– Idén már közel egymilliárd
forint nyertes pályázatnál tart
Bonyhád. A Bátaszék-Bonyhád
összekötõ út Bartók Béla utca
csomópontjában kanyarodó sáv
kiépítésére, valamint a Cikói ut-
ca belterületi szakaszának felújí-
tására 279 millió forintot nyer-
tünk. Ezzel együtt már 959 mil-
lió forint pályázati támogatással
számolhat eddig a város. Ugyan-
is a Széchenyi István Általános
Iskola udvarának felújítására 180
millió forintot, míg a Malom óvo-
da komplex bõvítésére, fejleszté-
sére 500 millió forint támogatást
nyertünk el. 

– Utóbbi beruházás eredmé-
nyeként többek között megvaló-
sul az intézmény komplex ener-
getikai korszerûsítése a nyílászá-
rók és a fûtési rendszer cseréjé-
tõl a hõ- és födémszigetelésig.
Továbbá megújulnak a csoport-
szobák és a melegítõ konyha. Az
udvar rendezését és eszközbe-
szerzést is lehetõvé tesz a pályá-
zat. És ugyancsak hiánypótló

fejlesztésként egy új tornaszobát
is építhetünk – mondta Filóné
Ferencz Ibolya.

– Terveknek természetesen
nem vagyunk híján a következõ
évekre sem – folytatta a polgár-
mester. – Több utcát, belterületi
utat szeretnénk felújítani, a III.
ütemmel folytatjuk az Ipari Park
fejlesztését. Számunkra is ki-
emelten fontos a piac korszerû-
sítése, a Solymár Imre Városi

Könyvtár felújítása,a Völgységi
Múzeum energetikai fejlesztése,
ahogy a Fáy Lakótelep környe-
zetének fejlesztése is. A pályáza-
tok elõkészítése nagyon sok,
évekig tartó háttérmunkát igé-
nyel, de azon dolgozunk nap mint
nap, hogy ezek a célok megva-
lósulhassanak, és Bonyhád még
szebb, kellemesebb, szerethetõ
lakhelye legyen az itt élõknek.

– Az elmúlt öt év eredménye-
it, beruházásait, gond-

jait és szépségeit teljes egészé-
ben bemutatni nyilván lehetetlen,
de a fejlõdés íve azt gondolom,
jól látható. Én azt szeretném, ha
ez a szép ívû fejlõdés nem sza-
kadna meg, ha mi, a városért
tenni akaró emberek közösen
folytatnánk a munkát, és együtt
örülhetnénk ezután is. Bízom
benne, hogy a kampányban tett
(sok esetben felelõtlen, csúszta-
tásokkal teli) ígérethalmaz és vá-
daskodás soha nem érhet fel az-
zal, ami az elmúlt tíz év minden-
napjainak munkáját jellemezte.

– A bonyhádi emberekkel be-
szélgetve azt látjuk és tapasztal-
juk, hogy nekik nincs igényük –
sõt, egyenesen elzárkóznak –
attól a stílustól, amit politikai el-
lenfeleink képviselnek. Remé-
lem, hogy az itt élõ emberek to-
vábbra is a békés, nyugalmas
mindennapokra és szeretett vá-
rosunk további fejlõdésére vok-
solnak – zárta gondolatait Filóné
Ferencz Ibolya.

A nagy kihíA nagy kihívvások és nehézsások és nehézségek ellenérégek ellenéree
ereredménedményyes évek állnak mögöes évek állnak mögöttünkttünk
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Különleges alkKülönleges alkootások díszítik a bontások díszítik a bonyhádi kyhádi körörffororgalmatgalmat
Stekly Zsuzsa mûvészi tûzzománc képei a város nevezetességeit ábrázolják

BONYHÁD Stekly Zsuzsa zo-
máncmûves szemet gyönyör-
ködtetõ alkotásai díszítik ezután
a bonyhádi körforgalmat. A vá-
ros nevezetességeit ábrázoló
tûzzománcokat pünkösdhétfõn
leplezték le. A Felvidékiek Pün-
kösdi Találkozójának részeként
zajlott programon Stekly Zsuzsa
az Év emberének járó díjat is át-
vehette Finta Viktortól, a Tolnai
Népújság és a Teol.hu fõszer-
kesztõjétõl, valamint Filóné
Ferencz Ibolyától, Bonyhád pol-
gármesterétõl.

Kemény Jánosné, Veronka néni
szívhez szóló, szép szavalata nyi-
totta meg a programot, majd Vizin
Balázs mûsorvezetõ köszöntötte
a jelenlévõket – kiemelve a felvidé-
ki találkozó résztvevõit. 

Az eseményen elhangzott,
Filóné Ferencz Ibolya polgármes-
ter asszony vezetésével sokan és
sokat dolgoztak azért, hogy a grá-
nittömbök – amelyekbe Stekly
Zsuzsa zománcmûves 12 gyö-
nyörû alkotása került – kellõ for-
mát öltsenek, a helyszínre kerülje-
nek és azon belül is a megfelelõ
pontokra. 

– Ezúton is köszönjük a
Baumgartner TÜZÉP & BETON &
MÉH vezetõjének, Baum-gartner
Péternek és munkatársainak: Pék
Csabának és Blesz Krisztiánnak a
segítségét. Akárcsak a gránittöm-
bök elõkészítésében szerepet vál-
laló Szép Róbert és Posváncz Ta-
más munkáját, a BONYCOM
Nkft. valamennyi kollégájának a
szerepvállalását, továbbá a Bony-
hádi Polgárõr Egyesület és a rend-
õrkapitányság munkatársainak
segítségét. Valamennyien büsz-
kék lehetünk rá, hogy folyamato-
san épül, szépül városunk, és im-
máron egyedi alkotás fogadja a
Bonyhádra érkezõket – emelte ki
a mûsorvezetõ, aki arról is szólt,
hogy nem csak helyi, hanem vár-
megyei szinten is nagy elismerés-
nek és megbecsülésnek örvend
Stekly Zsuzsa, az alkotások készí-
tõje.

Ezt igazolja az Év embere díj is,
amelynek kapcsán Finta Viktor
szólt a jelenlévõkhöz. A Tolnai
Népújság és a Teol.hu hírportál
fõszerkesztõje úgy fogalmazott,
februárban már másodízben indí-
tották útjára az Év embere közön-

ségszavazást. 
– A jelölteket szerkesztõségünk

olyan személyek közül választotta
ki, akikrõl sokat írtunk, mert az el-
múlt esztendõben kiemelkedõ tel-
jesítményt nyújtottak, munkájuk-
kal, eredményeikkel, életmûvük-
kel gyarapították településüket,
öregbítették vármegyénk hírnevét
2023-ban. Célunk az volt, hogy
olvasóink segítségével díjazzuk és
elismerjük nem mindennapi mun-
kásságukat, legyen szó közélet-
rõl, kultúráról, tudományról, avagy
sportról. Szerencsére nagyszerû
teljesítményekben 2023-ban is
bõvelkedett vármegyénk, éppen
ezért egyáltalán nem volt egysze-
rû az Év embere szavazásunkra
kiválasztani közülük a tíz jelöltet,
de megküzdöttünk e feladattal. Ol-
vasóink két héten keresztül vok-
solhattak Tolna vármegye kiváló-
ságaira. S döntésük alapján ismét
bonyhádi siker született, mert –
talán emlékeznek –,  2023 elején
a 2022-es Év embere is az Önök
városából került ki Gruber László,
a Petõfi Sándor Evangélikus Gim-
názium Teleki Sámuel-díjjal kitün-

tetett földrajztanára személyében.
– Idén pedig – mint azt már a

Teolon közzétettük – Stekly Zsu-
zsára érkezett a legtöbb voks, így
örömmel jelentem be itt is, hogy õ
lett az Év embere – mondta Finta
Viktor. 

– Hadd idézzek pár mondatot
Zsuzsa méltatásából: Bonyhádon
született, a pécsi mûvészeti szak-
középiskolában érettségizett. Zo-
máncmûvesként kezdett dolgozni
az 1970-es években, tevékeny-
ségét mûvészi szintûre fejlesztet-
te, 1990 óta önálló alkotó. Még-
hozzá igen termékeny, több száz
önálló kiállítása volt. Alapító tagja a
Bárka Mûvészeti Szalonnak, és
megalapítója a bonyhádi Zománc-
mûvészeti Alkotótábornak. Mun-
kásságát elismerték már többek
között Perczel-díjjal, Tolna megyei
mûvészeti plakettel, Babits-díjjal,
Tolnavármegyei Prima-díjjal. Ked-
ves, közvetlen, jólelkû és barátsá-
gos egyénisége miatt nemcsak

alkotóként, emberként is tiszteljük
õt. 

– Kedves Zsuzsa! Remélem,
méltónak találod te is, hogy itt, szü-
lõvárosodban pünkösdhétfõn, a
te alkotásod avatásán adjuk át ne-
ked az Év embere díjat. Fogadd
szeretettel olvasóinktól, szerkesz-
tõségünktõl! További töretlen al-
kotókedvet, sok boldogságot és
jó egészséget kívánok neked! –
köszöntötte Zsuzsát a vármegyei
hírportál fõszerkesztõje, aki mel-
lett Filóné Ferencz Ibolya is hálás
szívvel fordult hozzá és mondott
köszönetet neki. 

A program zárásaként Stekly
Zsuzsa, Filóné Ferencz Ibolya, dr.
Égi Csaba és Szabó Tibor alpol-
gármesterek leplezték le a körfor-
galmat ékesítõ alkotásokat a je-
lenlévõk elismerõ tapsának kísé-
retében.

A Felvidékiek Pünkösdi Találko-
zója hálaadó szentmisével folytató-
dott a katolikus templomban, majd
megemlékezéssel és koszorúzás-
sal a Kaszinókertben található em-
lékmûnél, ahol Tóth Marián, Bony-
hád felvidéki testvértelepülésé-
nek, Tardoskedd polgármestere
mondott beszédet. Ezután a Vö-
rösmarty Mihály Mûvelõdési Köz-
pontban kulturális mûsorral folyta-
tódott a program, ahol Filóné
Ferencz Ibolya köszöntötte a je-
lenlévõket
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A bonA bonyhádi diáktűzyhádi diáktűzoltoltók emelhették magasrók emelhették magasra a győztesnek jára a győztesnek járó seró ser legetleget
BONYHÁD A lányok és a fiúk
megmérettetését egyaránt
bonyhádi csapat nyerte meg
a pénteken zajlott XXI. Gróf
Széchenyi Ödön Tûzoltóver-
senyen, amelynek ezúttal is a
Széchenyi István Általános Is-
kola adott otthont. 

Az intézmény és a Bonyhádi Ön-
kéntes Tûzoltó Egyesület által szer-
vezett eseményhez nyolc település
tizenhárom csapata csatlakozott.
Aparhant, Kurd, Nagymányok,
Bölcske, Bonyhád, Borszék, és
idén elõször Dunaszentgyörgy és
Tevel diákjai és felkészítõi jelent-
keztek a tudáspróbára, amely el-
méleti és gyakorlati részbõl állt. 

Gróf Széchenyi Ödön munkás-
ságáról, valamint a tûz- és kataszt-
rófavédelmi ismeretekbõl feladat-
lapokon keresztül adtak számot
a diákok, ezt követõen az iskola

udvarán földfeletti tûzcsapról osz-
tott sugárcsöves szerelést hajtot-
tak végre. A kettõ próbatétel so-
rán szerzett pontok adódtak ösz-
sze, így alakult ki a végeredmény. 

A fiatalokat és felkészítõiket
Filóné Ferencz Ibolya, Bonyhád
polgármestere, Király Zsolt tûzol-
tó õrnagy, szekszárdi tûzoltópa-
rancsnok és Steiner Krisztián, a
házigazda intézmény fõigazgató-
ja köszöntötte. 

A nap végére a következõ csa-
patok értek el dobogós helyezé-
seket:

A lányoknál a bonyhádi Futótûz
együttes lett az elsõ, megelõzve
a kurdiakat és a tevelieket.

A fiúknál szintén bonyhádi gyõ-
zelem született: a Tûzsárkányok
bizonyultak a legjobbnak, meg-
elõzve a a dunaszentgyörgyieket
és a bonyhádi Tûzben edzett el-
nevezésû alakulatot.



7



8



9



10



11

A Völgységi Kosár egy civil kez-
deményezés nyomán alakult ki,
amelynek az a célja, hogy ösz-
szefogja, közösségbe szervezze
a Bonyhád környéki termelõket
és vásárlókat. Termelõi piacokat
szerveztek és szerveznek,
amelyre Bonyhádról és a város
40 kilométeres körzetébõl hoz-
hatnak árut õstermelõk, kister-
melõk. A piacaikat egyébként a
nyári idõszakban kéthetente,
csütörtökönként délután öt órától
tartják, hogy a bonyhádiak mun-
ka után kényelmesen tudják itt
beszerezni a friss élel-
miszert, egyéb kéz-
mûves termékeket. 

"Legutóbb a III.
Perczel Kerti Piknik
rendezvényen talál-
kozhattunk a Kosár-
hoz csatlakozott ter-
melõkkel, kézmûve-
sekkel és Jádi Adéllal,
az egyik szervezõvel.
Adél elmondta, hogy több hasz-
na is van az ilyen kistermelõi pi-
acnak és a kezdeményezés ön-
erõbõl, organikus módon fejlõ-
dött a 2 éves fennállása alatt a
szervezõk önkéntes munkájának
köszönhetõen.

– A helyi termelõi piac egyik lé-
nyege, hogy a pénz a térségben
maradjon, azoknál a családok-
nál, termelõknél, akik szorgosan,
kétkezi munkával teszik asztalra
az egészséges és minõségi élel-
miszereket. Õk hosszú távon
gondolkodva, nem pedig gyors
hasznot remélve teszik a dolgu-
kat – mondta Adél. – Csapatunk
küldetése, hogy tiszta, egészsé-
ges élelmiszer jusson a helyiek
asztalára úgy, hogy a térségben
ezen munkálkodók közvetlenül
értékesíthessék terményeiket,
termékeiket. A vásárlók pedig
olyan termelõtõl vásárolhassa-
nak, akik szeretetbõl, elhivatott-
ságból termelnek, akinek elveit,
módszereit, termesztési, elõállítá-
si technikáját ismerik, akikhez
biztonsággal és bizalommal for-
dulnak. Így a pénz és az érték
helyben marad, a közösségi kap-
csolatok pedig javulnak, erõsöd-
nek.

– Elmondhatom – fûzte hozzá
Jádi Adél –, hogy már kialakult itt
Bonyhádon egy 20-25 fõs ter-

melõi mag, akik rendszeresen
járnak a piacokra, és emellett
megvannak a törzsvásárlóink is.
A környezettudatosság mellett
így támogatjuk a helyi családo-
kat, közösségeket és a gazdasá-
got is.

A Völgységi Kosár termelõi pi-
ac megszervezését egyfajta
ökoközösség létrehozásának el-
sõ lépéseként tekintjük, ahol ér-
ték a minõség, a vegyszermen-
tesség, a szívvel-lélekkel megter-
melt élelmiszer, ahol értékes az
emberi szó, ahol fontosak a kér-
dések és a visszajelzések.

A piaci alkalmakon a feldolgo-
zott termékek mellett szezonális
zöldségek és gyümölcsök is kap-
hatók – most éppen az epersze-
zon tart – de a tavaszi idõszakban
például fõszerepet  kapnak a pa-
lánták is. Hentesáru, baromfihús
(kapirgálós), fürjtojás, tehén- és
kecskesajtok, méhészeti termé-
kek, kovászos pékáru, minõsített

biogyümölcsökbõl készült ivóle-
vek és lekvárok, szörpök, sava-

nyúságok, magvak, házi szappa-
nok, kerámiák, textiltermékek is
kaphatók. A termelõk köre folya-
matosan bõvül.

– A termelõk és gazdák felku-
tatása egyfajta belsõ minõségbiz-
tosítási rendszer alapján történik,
ugyanis olyan termelõket válasz-
tunk, akik minél „szelídebb” gaz-
dálkodást folytatnak, azaz bio
módon vagy vegyszermentesen,
vagy – ha ez nem kivitelezhetõ az
adott terménynél – minél keve-
sebb mûtrágyát, növényvédõ-
szert használva termelnek. 

Az itt kapható termékek minõ-
ségi alapanyagokból készülnek,
tápanyagban gazdagok, továbbá
aki itt vásárol, az az ökológiai láb-
nyomát is csökkentheti.

A VA Völgyölgysségi Kégi Kosárosárba kivba kiváló teráló termékmékekek

kkerülnekerülnek, a ter, a termelő és a vmelő és a vásárásárló is jló is jól járól jár

Ilyen egy igazi Völgységi Kosár, megtöltve a helyi termelők finomsá-
gaival. A kosár tartalma a termelőink felajánlásainak köszönhetően
a Völgységi Hírlevél rejtvénypályázatának szerencsés nyerteséhez ke-
rült. Köszönjük a felajánlásokat: Simon Méhészet, Simon Vadkerti
Zsuzsanna, Preiszigék Családi Gazdasága, Preiszig Jánosné, Sajtmű-
hely, Serfel Anett, Zéti Fürjészete Zomba. 

Te is ajándékoznál egy hasonló kosarat? Segítünk az összeállítás-
ban! Remek ajándékötlet! Írj emailt a volgysegikosar@gmail.com
címre és megbeszéljük a részleteket.

Legutóbb a III. Perczel Kerti Pikniken
lehetett a Kosárhoz csatlakozott 
termelőktől, kézművesektől vásárolni



A összA összefefogásnak kogásnak köszönhetően fejlődik Lengyöszönhetően fejlődik Lengyelel
Bõven vannak tervek az idei évre is a faluban
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LENGYEL Több mint 400 mil-
lió forint pályázati forrás ér-
kezett az elmúlt években Len-
gyelre. A nagy beruházások
mellett viszont a településen
legalább ugyanilyen fontosak
azok a beruházások, és prog-
ramok, amelyek a helyiek ösz-
szefogásával valósultak meg.
Terv bõven van a jövõre néz-
ve is.

Tavaly készült el a csapadékvíz-
elvezetõ rendszer fejlesztését
célzó pályázat. A beruházás
mintegy 260 millió forintból való-
sult meg. Az elmúlt években pe-
dig sor került az óvoda és a pol-
gármesteri hivatal energetikai
korszerûsítésére is, közel 140
millió forint értékben. A Magyar
Falu Program keretében pedig
sikerült az óvoda tálalókonyháját
felújítani.

Ezeknek is köszönhetõ, hogy
Lengyelen nem okozott különö-
sebben nagy gondot a villamos
energia árának drasztikus emel-
kedése. De az is fontos tény,
hogy az faluházban már koráb-
ban hõszivattyús fûtési rend-
szert alakítottak ki. Ennek kö-
szönhetõen a ház egész télen
nyitva volt. A gáz árának növe-
kedése viszont még így is ne-
héz helyzetbe hozta az önkor-
mányzatot.

Lengyelen amit lehet, társa-
dalmi munkával oldanak meg.
Erre nagyon büszke Braun Já-
nos polgármester. Ilyen össze-
fogás eredményeként vágtak ki
tavaly nyolc veszélyes fenyõt a
temetõ környékén, ezeknek az-
óta már a pótlása is megtörtént.

A játszótér bekerítésére szin-
tén társadalmi munka kereté-
ben kerül majd sor. A terv az,
hogy az oszlopokat és a drótot
megveszi az önkormányzat, a
telepítésre pedig közösségi
munka során kerül majd sor.
Braun János szerint ezt csak
így lehet egy kistelepülésen
megvalósítani. 

– Ha nincs összefogás, nem
haladunk – fogalmazott a tele-
pülésvezetõ. – Kicsik vagyunk,
bevételeink nemigen vannak,
az ipaûzési adót is idén vezettük
be. Valamennyi abból is jön be,
így látjuk, hogy idén már tudunk
önerõbõl is fejleszteni.

Önerõbõl tervezik idén a ra-
vatalozó környékét felújítani. Ha
minden jól alakul, akkor nyár vé-
gén, õsszel az önkormányzat
megveszi az ehhez szükséges
térkövet. A lerakásban pedig
természetesen számítanak a
lengyeliekre.

Jó hír, hogy idén sem marad-
nak fejlesztések nélkül a len-
gyeliek. Az önkormányzat a Ma-
gyar Falu Programon ugyanis
közterületi játszótér kialakításá-
ra nyert 6 millió forintot. Erre
nyáron kerül sor, ezzel pedig is-
mét lesz játszótere a falunak.
Braun János azt mondja, egy-
elõre nem tervezik, hogy több
tízmillió forintos pályázatokat
nyújtanak be, mert most inkább
a kisebb, de nagyobb valószínû-
séggel elnyerhetõ támogatáso-
kat akarják megcsípni. 

Természetesen várják a TOP
Plusz pályázatok kiírását is.
Azok keretében a Lengyelt
Szárásszal összekötõ, valamint
belterületi utat terveznek felújí-
tani. Elõbbi beruházás már
évek óta tervben van, eddig vi-
szont forráshiány miatt nem tu-
dott megvalósulni.

Programok terén is jól állnak
Lengyelen. Februárban sor ke-
rült a 3. alkalommal megtartott
közös falusi disznóvágásra. A
program telt házzal került meg-
rendezésre. Braun János sze-
rint különösen örömteli, hogy a
napközbeni programokra is
egyre többen érkeznek. Idén
már volt, aki külföldön dolgozik,
de direkt a disznóvágásra idõz-
tette a hazajövetelét. 

A falunapra hagyományosan
szeptember elsõ szombatján
kerül sor. A programok ilyenkor
a falu apraját-nagyját megmoz-
gatják. Ez az esemény olyan si-
keres, hogy az elmúlt két évben
voltak, akik osztálytalálkozót tar-
tottak a rendezvény alkalmából.
A szervezés természetesen már
javában zajlik.

Braun János hozzátette:
azért indul el el újra a június 9-
én esedékes polgármester-
választáson, mert folytatni akar-
ja az elmúlt években megkez-
dett munkákat. Valamint azért
akar dolgozni, hogy Lengyel
olyan település legyen, ahol va-
lóban jó élni.

Az elmúlt években sikerült felújítani a polgármesteri hivatalt

Az óvoda épületére is napelemek kerültek

Rendezett udvaron játszhatnak a lengyeli óvodások

A falun átvezető árkok felújítására tavaly került sor



SS tt abil kabil költsölts égvetéssel fejlesztenek Mórégvetéssel fejlesztenek Mór ágyágyonon
Glöckner Henrik polgármester tele van tervekkel
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MÓRÁGY Idén júniusban meg-
kezdõdhet a tavaly megrongá-
lódott Mórágyi-patak medré-
nek helyreállítása, és a Petõfi,
valamint a Szabadság utcák
útburkolatjainak felújítása is
tervben van az idei évre Mór-
ágyon. Glöckner Henrik, a te-
lepülés polgármestere azt
mondja, folytatni szeretné az
elmúlt években megkezdett fa-
lufejlesztési munkát, ezért indul
el ismét a polgármester-
választáson.

Tavaly még meglehetõsen feszí-
tett költségvetéssel kellett az
önkormányzatnak mûködnie.
Az energiaárak 2022-as drasz-
tikus emelkedése ugyanis ne-
héz helyzetbe hozta a hazai, így
a tolna vármegyei településeket
is. Ez pedig a 2023-as évre is
áthúzódott. Ez alól sajnos Mór-
ágy sem volt kivétel. Jó hír vi-
szont, hogy az idei évre már
sokkal jobbak a kilátások. 

Ennek köszönhetõen 2024-
ben bátrabban tudnak tervezni
- mondta lapunk érdeklõdésére
Glöckner Henrik, a település
polgármestere. A programok
tervezése során kifejezetten jól
állnak, ami részben a helyi civil
közösség és a településvezetés
közötti összehangolt munkának
is köszönhetõ. De fejlesztések
is tervben vannak.

A nehéz idõk ellenére Mórá-
gyon 2023-ban sem kellett
csökkenteni a civil szervezetek
támogatására fordított össze-
get. Így pedig a programok te-
rén nem szûkölködtek a helyi-
ek. Glöckner Henrik szerint ez
azért is különösen fontos, mert
nehéz idõkben még fontosab-
bak az olyan események, amik-
nek köszönhetõen a mórágyi-
ak együtt lehetnek, beszélget-
hetnek, szórakozhatnak.

A polgármester azt mondta,
büszke arra, hogy a tavaly au-
gusztus elején megtartott Grá-
nit Fesztivál is igazán jól sike-
rült. A rendezvény sokaknak
nyújtottak kellemes kikapcsoló-
dást, és Mórágy testvértelepü-
léseinek delegációit is fogadták
a helyiek a jeles alkalom apro-
póján.

Sõt, tavaly két alkalommal is
sikerült az önkormányzatnak el-

vinnie a faluban élõk közül azo-
kat, akiknek a szüleit, nagyszü-
leit a felvidéki Fél településrõl
telepítették ide, a Völgységbe.
Ez pedig kiemelten fontos, már
csak azért is, mert Fél és Mór-
ágy között rendkívül jó a kap-
csolat, a magyarok is gyakran
látogatnak ki az elcsatolt terü-
letre.

Nem csak a programok terén
áll jól Mórágy az idei évet tekint-
ve. Fejlesztések és beruházá-
sok is tervben vannak. 2023 jú-

niusában a települést a hirtelen
lezúduló csapadék miatt villám-
árvíz sújtotta. Az árkokból kitö-
rõ víz pedig komoly károkat
okozott a Szabadság és a Petõ-
fi utcákban, megrongálva az
utakat. Ráadásul, a Mórágy-pa-
tak medrének egy szakasza is
beszakadt. 

Az önkormányzat azonnal in-
tézkedett, és pályázatokat nyúj-
tottak be. Az utcák esetében a
Magyar Falu Programba, az
árok helyreállításához pedig a

vis maior alaphoz. Elõbbi pályá-
zat 2023-ban ugyan nem nyert,
idén viszont ismét beadja azt az
önkormányzat. Az ezzel kap-
csolatos elõkészítõ munka már
javában zajlik.

A vis maior kérelem végül,
ugyan lassan, mintegy három-
negyed év alatt, de pozitív elbí-
rálásban részesült. A megálla-
pított 16,5 millió forintos helyre-
állítási költségbõl viszont "mind-
össze" 6,5 millió forint támoga-
tási összeget ítéltek meg. Így az
önkormányzatnak az idei esz-
tendõben mélyen a zsebébe
kell nyúlnia, hogy a munka mi-
nél elõbb - a tervek szerint még
júniusban - elkezdõdhessen.
Ez a beruházás viszont minden-
képpen szerepel az idei tervek
között.

Szintén a célok között van -
bár erre valószínûleg idén még
nem kerülhet sor - a Mórágyra
bevezetõ autóút talapzatának
és az árok melletti oldalfal meg-
erõsítése. Glöckner Henrik fo-
lyamatosan dolgozik azon, hogy
ehhez pénzt szerezzen, a szak-
emberek szerint ugyanis erre
mindenképpen szükség lenne. 

A településvezetõ azt mondja,
az elmúlt években bõséggel ju-
tott forrás a falu szépítésére, az
ehhez szükséges munkát pe-
dig mindenképpen folytatni sze-
retné, ezért is méretteti meg
magát ismét június 9-én.

Munka tehát idén is bõven
akad Mórágyon, az elhivatott-
ság viszont, ahogy eddig is
adott volt, úgy ezentúl is az lesz.

Az elmúlt években
készült el a Gránit 
Közösségi Ház

Óra jelzi a központban, hogy
mennyi az idő – természetesen
gránit oszlopon

Mórágy központja rendezett
falu képét mutatja
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RRohamos temohamos tem póban fejlődik Npóban fejlődik N agymánagymán yyokok
Fiatalos lendület lett úrrá a településen

NAGYMÁNYOK Nem egészen
egy éve, tavaly június 18-a óta
dolgozik Nagymányok polgár-
mestereként Bartucz Máté. Az
elmúlt hónapokban rengeteg
program és fejlesztés valósult
meg a kisvárosban. Sõt, saját
telefonos applikációjuk is van
már a nagymányokiaknak. Az
ambiciózus településvezetõ
pedig a jövõre nézve is tele
van tervekkel.

A legnagyobb beruházás a helyi
sportegyesület standionjának fel-
újítása volt közel 60 millió forint ér-
tékben.

Sor került a helyi általános isko-
la régi, mintegy 150 négyzetmé-
teres területû udvarrészének
letérkövezésére. A munkát a vá-
rosüzemeltetési csoport végezte,
aminek köszönhetõen az iskola
jelentõs megtakarítást ért el. A fõ-
úton két gyalogosátkelõ hely ka-
pott plusz megvilágítást, és az
öregtelepi buszmegállót is sike-
rült felújítani – sorolja büszkén a
beruházásokat Bartucz Máté.

Itt viszont még nincs vége a fej-
lesztések sorának. Ott van példá-
ul a helyiek által kedvelt Nagy-
mányok térplasztika, ami a köz-
pontban kapott helyett. És szintén
az elmúlt idõszak eredményeként
került új ivókút a játszótér és a he-
lyi üzletek szomszédságába.

A városi intézményeket is támo-
gatta az önkormányzat. Az óvoda
több millió forint értékben kapott
kültéri és beltéri játékokat, bútoro-
kat és a dolgozók napi munkáját
segítõ nagy értékû eszközöket is
sikerült beszerezni.

A Közmûvelõdési Központba
informatikai eszközök, projektor
és komplett hangosító rendszer
került, míg a sportcsarnoknak 10
új sörpadgarnitúrát vásároltak. Az
épület fûtési rendszere karbantar-
táson esett át, az öltözõkbe pedig
hûtõ-fûtõ klímákat szereltek.

A Városüzemeltetési Csoport
és a konyha is kapott a mûködé-
séhez szükséges eszközöket,
míg az általános iskola fûtés kor-
szerûsítését támogatta az önkor-
mányzat. Bartucz Máté azt mond-
ja, a beruházások mind önerõbõl
történtek, mindezt úgy, hogy a vá-
ros büdzséje továbbra is stabil
maradt.

A napokban készült el egy
idilli helyszín Nagymányokon,
amit a helyiek "Sturc"-nak hív-
nak. A titokban megvalósított
munkálatok során a bokorral
benõtt területet kitisztították,
a talajt megmunkálták, a régi
padokat és a fedett kiülõt tel-
jesen felújították.

Több fejlesztés jelenleg is
folyamatban, vagy kezdés
elõtti állapotban van. Ilyen a
városban levõ kátyúk meg-
szüntetése, ami már zajlik.

Az újtelepi városrészben új
buszmegálló létesítésére ka-
pott engedélyt az önkormányzat,
az alapozási munkálatok hamaro-
san kezdõdnek. A Magyar Falu
Pályázaton új kisteherautót és egy
szintén új pótkocsit nyert a város,
amiknek beszerzése folyamatban
van. A városközponti játszótér je-
lenleg teljes felújításon megy ke-
resztül.

"Nagymányok" néven telefonos
alkalmazást fejlesztettek, amin ke-
resztül az önkormányzat jelzést
küld az aktuális hírekrõl, esemé-
nyekrõl, valamint fontos elérhetõ-
ségek és információk tekinthetõ-

ek meg. Januártól pedig minden
nagymányoki lakcímmel rendel-
kezõ újszülöttnek babacsomagot
ad az önkormányzat. Mindezek
mellett a település részt vesz a
LED-csereprogramban is.

A szórakozást, kikapcsolódást
szolgáló programokból, ünnepi
eseményekbõl sem volt hiány az
elmúlt idõszakban: tavaly októ-
berben az idõsek napját ünnepel-
ték a helyiek, majd az október 23-
i ünnepségen díszpolgári címet
adományoztunk Dr. Klausz Irén-
nek áldozatos háziorvosi munká-

jáért.
Télen adventi program-

sorozatot rendeztek, ahol
nem csak az önkormány-
zati, hanem az egyesületi
és templomi adventi prog-
ramok is szerepeltek, így
egy kompletten megszer-
vezett program kísérte vé-
gig az ünnepi idõszakot.

Fontos megemlíteni – a
rengeteg kiállítás mellett –
azt is, hogy a Völgység
Mentõcsoport nemzeti
minõsítõ gyakorlata
Nagymányokon zajlott,

mivel az alakulat gerincét a
Nagymányoki Önkéntes Tûzoltó
Egyesület adja.

Május elsején egy igazi, a múlt
hangulatát idézõ majálist sikerült
tartaniuk a helyieknek, amin több
mint 600-an vettek részt.

Bartucz Máté azt mondja, na-
gyon büszke arra, hogy nem csak
épül és szépül Nagymányok, ha-
nem a közösség is egyre erõseb-
bé válik. A fiatal politikus ezért
szeretné folyatni azt a polgármes-
teri munkát, amire tavaly kérték
fel a helyiek.

Impozáns
Nagymányok
térplasztika
került a
központba

Önerőből vásárolt
az önkormányzat
új játékokat 
az óvodába

Az iskola udvarát mintegy
150 négyzetméteren
térkövezték le

Tavaly újították fel a
Nagymányoki Sport-
egyesület stadionját
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Idén is tIdén is t oo vv ább épül-szépül Tább épül-szépül Tee velvel
Fontos beruházások valósulnak meg a településen

TEVEL Már biztos, hogy ha-
marosan új piacot alakítanak
ki Tevelen egy sikeres pályá-
zatnak köszönhetõen. De foly-
tatódik a templom felújítása,
és egy emlékmûvel is gazda-
godik a település. A Galuska
Fesztivál elõkészületei pedig
gõzerõvel zajlanak.

Szerencsés helyzetben volt tavaly
Tevel, ugyanis az energiaszolgál-
tatóval 2024. január 31-ig meg-
kötött fixdíjas szerzõdése volt az
önkormányzatnak. A településen
ezért nem okozott gondot a köz-
világítás kifizetése. Ráadásul
2022-ben és tavaly is sikerült
mind a polgármesteri hivatal,
mind pedig az óvoda épületeinek
tetõszerkezetét felújítani. Mindkét
beruházás során napelemek ke-
rültek az ingatlanokra, így a tele-
pülésnek egy 6 kilowattosnál is
nagyobb rendszer termelte az
energiát. 

A gáz árának emelkedése sem
okozott gondot Tevelen, mert a
polgármesteri hivatalba vásárol-
tak egy új vegyes tüzelésû kazánt,
aminek köszönhetõen jelentõsen
csökkentek a rezsikiadások. Rá-
adásul, a helyi közmunkások
munkájának hála – az önkor-
mányzati földutakat kitisztítva – je-
lentõs mennyiségû tûzifára tett
szert a falu. Fazekas Attila, Tevel
polgármestere azt mondta, így
már a második évet tudták úgy
zárni, hogy egyáltalán nem fo-
gyasztottak gázt.

Programokat tekintve sem szû-
kölködtek a helyiek tavaly. A falu
legnagyobb éves rendezvénye a
Galuska Fesztivál, amire legutóbb
2023 augusztusának végén ke-
rült sor, ezúttal is nagy népszerû-
ségnek örvendett a helyiek köré-
ben. A település vezetõje úgy vé-
li, kifejezetten sikeres volt az a
kezdeményezése, aminek kere-
tében a távolról, drága gázsiért ér-
kezõ sztárfellépõk helyett a helyi
és a környezõ települések kultu-
rális csoportjainak biztosítanak in-
kább teret a színpadon. 

Ahogy Fazekas Attila fogalma-
zott: "ez a program kifejezetten a
helyiekért van, ezért olyan egész
napos programokat kell szervez-
nünk, amelyek során õk érzik ma-
gukat igazán jól, nem pedig a tá-

volról, ingyenes koncertekre ér-
kezõk."

Idén harmadik alkalommal ren-
dezik meg a faluban a Juniálist is,
ami az önkormányzat és a teveli
ÖTE közös programja. A családi
nappal fõként a gyermekes csa-
ládokat célozzák meg az ötletgaz-
dák, de nagyon szívesen látnak
mindenki mást is.

Fejlesztésekkel kapcsolatos
tervekbõl sincs hiány Tevelen.
Az önkormányzat egy TOP Plusz
pályázaton több mint 100 millió
forintot nyert új piac kialakításá-
ra. A polgármester szerint en-
nek köszönhetõen a Závodi ut-
cában olyan piac- és rendez-
vénytér kialakítására nyílik lehe-
tõség, ami igazi büszkesége le-
het a tevelieknek. Az sem elha-
nyagolható hozadéka lesz a be-
ruházásnak, hogy a helyi és kör-
nyékbeli termelõk is teret kap-
nak ahhoz, hogy saját terméke-
iket értékesítsék. 

Emellett folytatódhat a helyi
templom felújítása is. Erre az ön-
kormányzat a Német Nemzetisé-
gi Önkormányzattal közösen
nyert pályázati forrást, mintegy 20
millió forintot. Így idén – a koráb-
bi tetõfelújítást követõen – már
biztosan sor kerül a külsõ homlok-
zat korszerûsítésére is. 

A régóta tervezett Megbékélé-
si emlékmû felavatása pedig né-
hány hét múlva lesz esedékes. Az
alkotás annak állít majd emléket,
hogy Tevel bebizonyította, kevert
lakosságú – svábok, székelyek
és felvidékiek lakta – település-
ként is olyan hely lehet, ahol a kü-
lönbözõ népek, népcsoportok
képesek egymás mellett béké-
ben, saját és a többi közösséget
is erõsítõ módon élni. Az emlék-
mû régi vágya a helyieknek, és
nemrégen sikerült rá pályázati for-
rást szerezni, így hamarosan el is
készül. Ez egy hétmillió forintos
beruházás, amibõl kettõ millió fo-
rintot a helyiek összefogása bizto-
sít, öt millió forintot pedig a nyer-
tes pályázat.

Fazekas Attila arról is beszélt,
ahogy eddig, úgy ezután is hûen
szeretné szolgálni Tevelt és a
tevelieket, és a jövõben is igyek-
szik minden erejével azon dolgoz-
ni, hogy az ott lakóknak kellemes,
élhetõ környezetet biztosítsanak.

A faluban bölcsőde is működik,
a gyerekek megújult épületben
tölthetik az idejüket

Az óvoda udvarán jelenleg is fejlesztés zajlik

Kívülről is teljesen felújították az óvodát

Sikerült a vízelvezető rendszert
teljesen felújítani a faluban
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